СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 от 27 сентября 2018 г.  № 52/10

О законодательной инициативе
Совета депутатов Городского округа Подольск

 Руководствуясь Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в
соответствии со ст. 24 Устава муниципального образования «Городской округ
Подольск Московской области», в связи с необходимостью сохранения
памятников об исторических событиях Великой Отечественной войны,
находящихся на территории Городского округа Подольск, в целях недопущения
их повреждений,

Совет депутатов Городского округа Подольск решил:

1. Внести на рассмотрение Московской областной Думы в порядке
законодательной инициативы проект закона Московской области
«О внесении изменений в закон Московской области от 22.07.2005 № 197/2005-ОЗ
«О некоторых вопросах проведения публичных мероприятиях на территории
Московской области» согласно приложению к настоящему решению.

2. Назначить официальным представителем Совета депутатов Городского

округа Подольск при рассмотрении в Московской областной Думе проекта закона
Московской области «О внесении изменений в закон Московской области от
22.07.2005 № 197/2005-ОЗ «О некоторых вопросах проведения публичных
мероприятиях на территории Московской области» заместителя председателя
Совета депутатов Городского округа Подольск Никитас Т.Е.

3. Опубликовать настоящее решение в Вестнике муниципального

образования «городской округ Подольск Московской области» и разместить на
официальном сайте Совета депутатов Городского округа Подольск и
Администрации Городского округа Подольск в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

Председателя Совета депутатов Городского округа Подольск (Машков Д.Н.).

Председатель Совета депутатов                              И.о. Главы Городского округа
Городского округа Подольск                                                                         Подольск

                                 Д.Н. Машков                                                                      В.В. Чуб

Приложение к решению
Совета депутатов Городского

округа Подольск
от 27.09.2018г. № 52/10

Проект

ЗАКОН МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменения в Закон Московской области

«О некоторых вопросах проведения публичных мероприятий
на территории Московской области»

Статья 1

Внести в Закон Московской области № 197/2005-ОЗ «О некоторых

вопросах проведения публичных мероприятий на территории Московской
области» (с изменениями, внесенными законами Московской области
№ 56/2011-ОЗ, № 208/2012-ОЗ, № 171/2013-ОЗ, № 119/2015-ОЗ,
№ 47/2016-ОЗ, № 182/2017-ОЗ) следующее изменение:

статью 5.1 дополнить пунктом 8 следующего содержания:

«8) на территории 150 метров от скульптурных, архитектурных,
мемориальных сооружений, увековечивающих память о событиях,
об участниках и жертвах Великой Отечественной войны.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после его

официального опубликования.

Губернатор
Московской области                       А.Ю. Воробьёв
«___»__________201__ года

Принят постановлением
Московской областной Думы
от ___________ № _________

consultantplus://offline/ref=879A1C0A78662C482C7659D210CD290B3465233C56914D571C5B65FD00G9sBM
consultantplus://offline/ref=879A1C0A78662C482C7659D210CD290B3465233C56914D571C5B65FD009BF7906890847978A78BB6G7s5M

	О законодательной инициативе
	РЕШЕНИЕ

	Проект Закона МО о митингах
	Статья 1
	Статья 2